
UCHWAŁA NR LIII/620/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt. 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani A.W. z dnia 6 grudnia 2022 r. w przedmiocie niewykonywania 
przez Wójta Gminy Suchy Las czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Suchy Las do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



                                                                                Załącznik do uchwały nr LIII/620/23 

                                                                                Rady Gminy Suchy Las 

                                                                                z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 6 grudnia 2022 r. Pani A.W. złożyła do Rady Gminy Suchy Las skargę na Wójta Gminy 

Suchy Las w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Skarżąca podniosła, że ustawa z dnia       

16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 782), zmieniając treść ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadziła między innymi z dniem 30 października 2020 r. 

obowiązek nieodpłatnego udostępniania przez gminy danych przestrzennych tworzonych dla aktów 

planowania przestrzennego, uchwalonych od tego dnia, za pośrednictwem usług danych przestrzennych, 

w tym usługi pobierania, oraz że od dnia 31 października 2022 r. obowiązek ten dotyczy wszystkich 

obowiązujących na terenie gminy aktów planowania przestrzennego. Jednocześnie skarżąca stwierdziła, 

że w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych widnieją dwa adresy usług pobierania (WFS i 

ATOM) dotyczące zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Gminy Suchy Las, z których 

żaden nie zapewnia bezpośredniego dostępu do zbioru zawierającego wymagane obowiązującymi 

przepisami prawa trzy obiekty przestrzenne (akt planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania 

przestrzennego oraz dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego). 

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Suchy Las. Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2022 r. Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami p. 

Tomasza Lisowskiego, Zastępcy Kierownika Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego 

Urzędu Gminy Suchy Las, który przedstawił stan faktyczny w zakresie udostępniania danych 

przestrzennych dotyczących aktów planowania przestrzennego Gminy Suchy Las. 

Ustalono, że na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 poz. 214 z późn. zm.) w związku z art. 67c ust. 3 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 poz. 503 z późn. zm.) 

organy administracji prowadzące rejestry publiczne, które zawierają zbiory związane z wymienionymi 

w załączniku do ustawy tematami danych przestrzennych, tworzą i obsługują, w zakresie swojej 

właściwości, sieć usług dotyczących zbiorów i usług danych przestrzennych, do których zalicza się 

usługi (m.in.) pobierania, umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to 

wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów. Zgodnie z powyższymi przepisami, Gmina Suchy Las 

udostępnia wszystkim zainteresowanym podmiotom wszystkie dokumenty z zakresu planowania 

przestrzennego Gminy poprzez serwis https://suchylas.e-mapa.net/, w którym w zakładce Wykaz MPZP 

umożliwia się: 

1. pobranie kopii zbiorów zarówno dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w 

Gminie Suchy Las (link opisany jako „Pobierz podpisany zbiór danych APP MPZP”), jak i dla 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Suchy Las (link 

opisany jako „Pobierz podpisany zbiór danych APP SUIKZP”), 

2. pobieranie kopii części zbiorów, osobno dla każdego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Suchy Las. Dla każdego aktu planowania przestrzennego możliwe jest pobranie: odpowiedniej 

uchwały, pliku w formacie GML oraz rysunku w formacie GeoTIFF, 

3. pobieranie zbiorów z wykorzystaniem usługi pobierania ATOM: https://mpzp.igeomap.pl/atom/ 

https://suchylas.e-mapa.net/
https://mpzp.igeomap.pl/atom/


4. bezpośredni dostęp do zbiorów wykorzystując adresy WMS/WFS: 

- dla MPZP - https://vmpzp.igeomap.pl/cgi-bin/plany/302115 (link podany na stronie i zgłoszony 

w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych https://integracja.gugik.gov.pl/) 

- dla SUIKZP - https://mpzp.igeomap.pl/cgi-bin/plany/302115/studium (link podany na stronie i 

zgłoszony w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych https://integracja.gugik.gov.pl/) 

Jednocześnie Gmina Suchy Las umożliwia również wyświetlanie i przeglądanie wymienionych 

danych w serwisach: e-mapa i geoportal. Wszelkie informacje i dostępność danych można znaleźć na 

stronie https://suchylas.e-mapa.net/wykazplanow/. 

Biorąc powyższe pod uwagę, skargę uznaje się za bezzasadną. 

W związku z powyższym, Komisja postanowiła zarekomendować Radzie Gminy Suchy Las 

uznanie skargi Pani A.W. na Wójta Gminy Suchy Las za bezzasadną. 

 

 

                                                                            

 

https://vmpzp.igeomap.pl/cgi-bin/plany/302115?REQUEST=GetCapabilities&SERVICE=WMS
https://mpzp.igeomap.pl/cgi-bin/plany/302115/studium?REQUEST=GetCapabilities&SERVICE=WMS
https://integracja.gugik.gov.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

